M 1:2
SWISS MADE
02
5
4
3
2
1

Programmierbare Zeitrelais
Spannungen, Stromaufnahme, Typ
Bestellbeispiel: 1 Zeitrelais CN 135/ATX
Funktionen Diagramm Beschreibung
Ansprechverzögert
Rückfallverzögert
Wiederholgenauigkeit 1) ± 0,2% oder 20 ms
Spannungsstabilität 1%/V // <1,5%
Temperaturstabilität 0,15%/°C ∆ TU
Bereichstoleranz max. t min. – 25% +0% / t max. – 0% +25%
Aussenpotentiometer 1 M Ω, lin.
Max. Leitungskapazität 1000 pF/∆ t 1%
Rückstellzeit während Zeitablauf E: 50 ms; A: 25 ms
Rückstellzeit nach Zeitablauf E: 20 ms; A: 10 ms
Ansteuerungsdauer AC: ≥ 40 ms; DC: ≥ 25 ms
Ansprechverzögerung 5 ms/DC, 15 ms/AC
Belastung von Steuerkontakt S E: siehe Spannungstabelle; A: 0,7 W
Betriebstemperaturbereich – 25… + 60°C
Lagertemperaturbereich – 25… + 85°C
Feuchtigkeit 10…90% n. kond.
Transientenschutz 3 kV, 50 µs / 2,5Ws
Vorschriften/Normen SEV, VDE 0435/0110 Gr.C, CE
Schutzart/Gehäusewerkstoff IP 40/Noryl SE 1 entspr. UL 94 V-1
Gewicht inkl. Verpackung ca. 240 g, mit Trafo 330 g
Technische Daten Allgemeines
1) bezogen auf die eingestellte Zeit Daten bei TU=25°C und Unenn
Fernpotentiometer (Bestell-Nr. SP- 01/1M)
Einbaufertiges Einstellpotentiometer mit Anschlussklemmen.
Schutzart frontseitig IP65
Zubehör
Schaltstrom max. 8A
Schaltspannung max. 250Va
Schaltleistung AC: 1500VA; DC: ...250W
Mech. Lebensdauer 3x107 Schaltspiele
Kontaktmaterial Ag Ni
Technische Daten Ausgangskreis
Diese Werte gelten für ohmsche Last bzw. für induktive Belastung mit Funkenlöschung.
Anschluss-Schema
Massbild Seite 3
Typ
S = Ansteuerung    ⇒ = schaltet...     R = Ausgangskreis
S ⇒ R verzögert ein
SOFF ⇒ R aus
S ⇒ R ein
SOFF ⇒ R verzögert aus
Diese Ausgabe ersetzt alle früheren.
Liefermöglichkeit, Irrtümer und Änderungen vorbehalten.
Kühn Controls AG, Gräfenhäuser Str. 14, D-75305 Neuenbürg, Tel.:+49-(0)7082-940000, Fax:+49(0)7082-940001, eMail: sales@kuehn-controls.de
CN/7.02 D
0,1 – 3 s 1 – 30 s
CNS-4 0,1 s – 30 min 0,1 – 3 min 1 – 30 min
CNS-4
S
R1
R2
R3
R4
t t t t
S
R1
R2
R3
R4
t t t t t t t t
M 1:2,5
E4
EA4
SWISS MADE BY COMAT AG
E4
EA4
AC 50/60 Hz AC40–60 Hz oder DC
U min – U max I max U min – U max I max